seus componentes, bem como a exigir da CONTRATADA o reembolso pelos custos respectivos, sem que
tal fato acarrete a perda da garantia dos materiais.

 

8. CLÁUSULA OITAVA – DO VALOR TOTAL DO CONTRATO E DA DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA

8.1. O valor total deste contrato é de R$ 295.000,00  (duzentos e noventa e cinco mil
reais).

8.2. O valor total inclui todas as despesas referentes à mão de obra, carga e descarga de
materiais, despesas de execução, insumos, orientação e supervisão técnica para a execução dos serviços,
aos fretes, tributos, impostos, taxas, multas, seguros e quaisquer despesas e demais encargos que